
Revizní zpráva Disciplinární komise Spolku studentů historie FF UK, z. s. 

Funkční období říjen 2022 – říjen 2023 

 

 

Vypracovala: Karolína Padělková, předsedkyně 

 

Činnost Disciplinární komise 

Disciplinární komise (dále jen DK) se v uvedeném období sestávala z Karolíny Padělkové 

(předsedkyně), Vjačeslava Glazova a Vojtěcha Šimáka. Stejně jako v minulém roce se DK 

setkávala častěji než v dřívějších letech na pravidelných schůzích DK, avšak kvůli 

dlouhodobým zahraničním studijním pobytům některých členů, se většina schůzí konala        v 

online prostředí. S Výborem Spolku studentů historie FF UK (dále jen Výbor) byla DK 

v pravidelném kontaktu nejen na otevřených schůzích Výboru, ale i prostřednictvím online 

komunikátorů (Messenger, MS Teams a.j.). Komise přijala za své funkční období jedno 

rozhodnutí a tři usnesení.  

DK neřešila za své funkční období žádné vnitřní spory, ke kterým by byl vznesen podnět. 

Činnost se soustředila především na výklad stanov a jejich dodržování, spolupráci s Výborem 

a organizátory spolkových akcí (především seznamovacího kurzu) s ohledem na prevenci 

obtěžování a násilí, a správu členstva.  

Za toto funkční období se podařilo navázat na činnost předchozích složení Výboru a DK         s 

ohledem na aktualizaci stanov Spolku, která se dotáhla do úspěšného konce v podobě 

novelizovaných stanov, které byly předem zaslány členstvu k připomínkám a budou 

představeny na Valné hromadě svolané na 26. října 2023 ke schválení.  

DK také konstatuje, že dřívější problémy s archivací dokumentů ve spolkovém archivu 

(obzvláště dokumenty týkající se DK) se podařilo v tomto a minulém roce vyřešit. Taktéž 

uspokojivá je situace ohledně držení klíčů od spolkového archivu, která byla v předchozích 

letech velmi problematická. Díky opatřením přijatým Výborem i DK se podařilo vytvořit lepší 

systém předávání a klíče k archivu by tak v tento moment měly být pouze v rukou osob k tomu 

pověřených.  

Problém takzvaných „covidových přihlášek“, tedy přihlášek zaslaných v podobě elektronicky 

zaslaných PDF souborů, se stále nepodařilo plně zpracovat kvůli absenci fyzických přihlášek, 

které byly opakovaně vyžadovány tímto a také již minulým složením DK. V současné době 

Spolek nemá kapacitu na zajištění elektronických přihlášek, a zájemci o členství jsou nadále 

odkázáni na vyplňování papírových formulářů. 

 

Prevence sexuálního obtěžování a násilí  

Letošní složení DK navázalo na práci DK v minulém akademickém roce v oblasti prevence 

obtěžování a násilí v jakékoliv podobě, včetně toho sexuální povahy. Členstvo DK se tento rok 

aktivně účastnilo akcí, které mu pomohly k dovzdělávání v této oblasti. Mezi tyto akce můžeme 

jmenovat workshop Respekt až na půdu*akademickou, kterou pro akademickou obec UK 

pořádala organizace Konsent, a dvou schůzí s Iniciativou Nahlas. Na jedné ze schůzí byla 

přítomna i ombudsmanka FF UK Mgr. et Mgr. Pavla Špondrová a zástupci dalších studentských 

spolků na FF UK. Z těchto schůzí, na nichž byli přítomni i členové Výboru, vzešel dokument 

o doporučeních ombudsmanky FF UK k činnosti spolků a pořádání akcí.   Ve spolupráci s 

organizátory seznamovacího kurzu se podařilo vypracovat etický kodex, který vycházel z 

Etického kodexu UK a který museli všichni účastníci a organizátoři v průbehu celé akce 

dodržovat. Pro snazší nahlašování obtěžování, násilí či šikany byl vypracován také anonymní 

online dotazník, který měli účastníci po celou dobu akce bez omezení možnost vyplnit. 



DK zdůrazňuje, že se studenti a studentky mohou se stížností na nevhodné chování obracet 

nejen na ombudsmanku FF UK, ale i na DK či Výbor. Pokud se student*ka rozhodne podat 

oficiální stížnost na někoho z členstva, bude s dotyčným*ou zahájeno disciplinární řízení, jehož 

důsledkem může být i vyloučení z řad členstva Spolku. DK doporučuje se ve vážných případech 

obracet také na externí organizace mezi něž patří Konsent, PROFEM či Bílý kruh bezpečí a 

další organizace.    

 

Vyjádření k mandátu orgánů Spolku studentů historie FF UK (SSH FF UK) v období 

říjen 2022-říjen 2023 

1. Valná hromada  

Tento rok se podařilo Valnou hromadu členstva SSH FF UK svolat na stanovený termín 26. 

října 2023. V souladu se stanovami bylo členstvo informováno předem elektronickou poštou, 

tak i pomocí nástěnky v prostorách FF UK.  

 

2. Statutární orgány a Výbor 

Komise hodnotí mandát a činnost orgánů a Výboru jako velmi uspokojující. Výbor byl toto 

funkční období velmi akceschopný a reprezentoval Spolek v čele s předsedkyní Lucií 

Dvořákovou navenek v nejlepším možném světle. I přes odstoupení člena Výboru Daniela 

Šťastného v květnu 2023 se podařilo první náhradnici Markétu Proškovou velmi dobře 

integrovat a akceschopnost Výboru tímto neutrpěla. 

 

3. Závěr 

Na základě výše uvedeného DK v souladu s článkem IV., §1 a §2 Jednacího řádu konstatuje, 

že  

I. Předsedkyně a Místopředseda svědomitě reprezentovali spolu s členy Výboru Spolek 

navenek a umožnili tak spolupráci také s dalšími studentskými spolky        a organizacemi.   

 

Tento výklad je závazný.  

 

Činnost Spolku  

Disciplinární komise konstatuje, že vnitroorganizační situace Spolku je více než uspokojivá,  a 

to i pokud jde o dodržování předpisů, administrativy a hospodaření. DK konstatuje,            že 

je obzvlášť potřeba vyzdvihnout počet a kvalitu akcí, které se Výboru podařilo toto funkční 

období uskutečnit a plně tak navázat na snahu předchozího Výboru obnovit spolkový život           

po dlouhém pandemickém období. 

Předsedkyně Spolku Lucie Dvořáková vytvořila podmínky pro budování dobrých osobních 

vztahů jak mezi již dlouholetými členy, tak těmi nově příchozími, mezi něž patří především 

studenti prvních ročníků. Stejně jako v minulém roce je třeba zdůraznit velké zapojení          ze 

strany právě těchto studentů, nejen na akcích Spolku, ale i na chodu dalších fakultních 

organizací.  

Stejně jako tomu bylo minulé funkční období, Spolek studentů historie nadále pokračuje      ve 

vyjadřování solidarity vůči studentům zasaženým konfliktem na Ukrajině i v jiných částech 

světa. 

Orgány Spolku tento rok vydaly několik prohlášení, mezi nimiž bylo i vyjádření podpory 

iniciativy Hodina pravdy, která se zabývá nejen nespravedlivými platovými podmínkami napříč 

Univerzitou Karlovou, ale ve spolupráci s odborovými organizacemi na UK a dalších institucí 

se snaží o zlepšení podmínek pro všechny zaměstnance v podfinancovaném sektoru vysokého 

školství. Orgány i členstvo Spolku se obou akcí organizovaných výše jmenovanými subjekty 

aktivně účastnili a pomáhali s organizací a dalšími doprovodnými činnostmi. 



Spolek studentů historie FF UK touto činností nejen naplňuje své cíle, ale zapojením              se 

do veřejné diskuze se aktivně snaží o zlepšení podmínek nejen studentů historie, ale i jejich 

absolventů a všech zaměstnanců působících v oblasti humanitních věd. 

 

 

Závěrečná zpráva o činnosti a hospodaření 

DK byla seznámena se závěrečnými zprávami o činnosti hospodaření a nemá k předloženým 

dokumentům výhrad a schvaluje je v navrženém znění. Hospodaření Spolku za uplynulé období 

DK rovněž vyhodnocuje jako příznivé. Tento rok se díky příznivé finanční situaci podařilo 

nakoupit vybavení, které nadále zlepšuje administrativní chod Spolku a také kvalitu akcí. 
 

Tato revizní zpráva byla projednána a schválena per rollam dne 26. října 2023, poměrem hlasů: 

 

Příloha: 

Seznam přijatých rozhodnutí a usnesení Disciplinární komisí Spolku studentů historie FF 

UK, z. s. za funkční období říjen 2022 – říjen 2023 

 

Rozhodnutí 1/2022-2023, ze dne 20.1.2023 

 

Disciplinární komise (dále jen DK) se na své pravidelné schůzi zabývala návrhem člena*ky 

Spolku studentů historie FF UK (dále jen SSH) na úpravu Výroční zprávy SSH na akademický 

rok 2021/22. 

 

Člen*ka se na DK 4.11.2022 obrátil*a e-mailem a vznesl*a návrh na úpravu úvodní části 

Výroční zprávy, respektive o odstranění věty ze závěru oné části, která zní „Sláva Ukrajině! 

Sláva FFabule! Sláva je čů*ák!“. Člen*ka žádal*a DK o odstranění posledního ze zvolání.  

 

DK se rozhodla návrh člena*ky na své schůzi zamítnout. Jako důvody zamítnutí uvádí, že 

Výroční zpráva 2021/22 byla podle článku V. bodu 7. Stanov SSH řádně schválena Valnou 

hromadou, tedy nejvyšším orgánem SSH, v aktuální podobě a podle článku III. a § 6, bodu 3. 

Jednacího a organizačního řádu je k revokaci usnesení valné hromady zapotřebí nadpoloviční 

většiny hlasů všech Členů. Podle § 12 téhož článku, mohl*a člen*ka vznést při hlasování nebo 

bezprostředně po něm námitku proti průběhu hlasování a o námitce by následně hlasovala VH. 

Zmíněný*á člen*ka nevyužil*a svého práva námitku podat Valné hromadě. 

 

DK podle Stanov ani Jednacího a organizačního řádu SSH nenáleží právo upravovat Výroční 

zprávu a tak se rozhodla návrh člena*ky zamítnout.  

 

Schváleno: 3-0-0 

 



 

 

 

 

 

Usnesení 1/2022-2023 

 

Disciplinární komise v souladu s článkem III., bodu 5. Stanov konstatuje, že:  

I. Ukončení členství se bude týkat jen těch členů, kteří nezaplatili v období 2021/2022 a 

2022/23. 

II. Na základě výše uvedeného rozhodnutí bude vyloučeno 33 členů. 

 

Schváleno: 3-0-0  

 

 

Usnesení 2/2022-2023 

 

DK schvaluje Výroční zprávu o hospodaření a činnosti za akademický rok 2022/2023 

předloženou předsedou Spolku studentů historie FF UK, z. s. dne 26. října 2023. 
 

Schváleno: 3-0-0 

 

 

 

Usnesení 3/2022-2023 

 

DK schvaluje Revizní zprávu předloženou předsedkyní DK dne 26. října 2023. 

 

Schváleno: 3-0-0 

 

 


